Castano 13 Sponsus dicit: Me inter eius brachia tamquam captivum tradidi; ut vidimus alibi; ex Castano, qui Insinuat. divinar. lib. 1. cap. 4. 14. & 15. regerit, puerum Iesum, cum in ulnis ellet matris, totis conatibus nitentem in amplexus Gertrudis. Fictum olim, Amorem à Mosis captum, quamvis mater daret lyctum, noluisse redire ad matrem, ploris habens voluntaria præ amore dulcissimam servitutem: etenim quamvis vincula evadere posset, libertatem tenuit; quippequam Amoris præminio amore captivitas placet. Adifis Dionys. Lebeum-Bacillum, Emblem. 40. de quo etiam egimus, Tautolog. 1. D. 5. n. 7. Captus ab amore Gertrudis Christi amor vel in sinu genitricis; acceptis mutuo & emissis dilectionis igneis telis. Mutuat cum cordibus sagittas pectoris honor: non aliter nisi vulneribus magnus conciliatur amor. Hoc illius scitum opus.

Sine vulnere nullus Crescit amor: nullus crescit amantibus honor.

Hinc ex amore flammescit uterque, quippequam vulnere respondetur utrimque. Qui expectavit vulnera, vulnus habet: cuius dulcedo ita molect; ut in vincula, relicta matre, sese tradat captivum, quidem se tradit in sponsum. Non captivus, sed tamquam captivus Iesus traditur Gertrudis. Illa captivitas processit ex libertate; quia Gertrudis ita gratijs à sponso ornatur, ut sponso qui ceperat, caperetur. Capta captus. Capta iaculis amoris vixit in sponsi vinculis: illique tamquam captivus captivæ traditur; quia voluit præ amore, ut ab illa caperetur. Sic Deus naturam humanam eximie dilexit; ut Filium suum unigenitum daret, & servi formam acciperet. Habuit in servitium libertatem; sed subijit nimio amore servitutum. Subijit, quia voluit: summæ enim in sponsam dilectionis obsequium, sese illi tradi sponte tamquam captivum: igitur propter illam, ut amoris emineret magnitudo; qui in forma Dei habitus inventus ut homo. Ille naturam captivam fecit, quippe factus in similitudinem sponsæ. Aliter in Gertrude. Illa gratijs capta sponsi adipiscitur captivitatem; quia præ nimio amore facta in sponsi similitudinem. Hic est sponsæ splendor. Hanc celsitudinem ostendit Gertrudis amor.

14 Ingeniosissimè Paulus, cuius testimonio tanti amoris delicatè articulus. Semper enim (alloquitur Corinthios) nos qui vivimus, in mortem tradimur; ut &

(pro Etiam) vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali. Observa: Vivimus; & quia vivimus, in mortem tradimur. Singularis prorsum ratio vitæ, quæ vivificatur morte. Vivimus, quia sumus: non sumus quippe traditi mortis, non vivimus. Vivimus, quia noster habitus: morimur, ne in vita simus, quod sumus. Ut simus & non sumus, in vita quam habemus; quippe Christi vitæ vivimus, & dum non nobis vivimus morte viventes; vita Iesu manifestetur in nobis. Quo pacto manifestatur? Dum eius vitæ in vitali cursu vivitur. Ratio vitæ pender à corde, tamquam à vitæ radice: & nostra dicitur & non nostra, quia vivimus vitæ quia superiore spiritu respiramus, dum respiramus spiritu. Non nostra, quia Iesu traditur cor: nostra verò; quippe in nobis elucet vita Iesu: etenim ut constet mutua cordium excessiva dilectio; ille vivit in nobis & nos in illo. Plura diximus in rem, Tom. 3. T. 13. à n. 20. Vita nostra, & vita Iesu ostenditur nostra vitæ; ut ingenium amoris nimis clarifecit, ubi pectus vitali amore respirat: vitæque Iesu dicitur; nostra moritur (expresso summo amore proprio & alieno respiramine) quandoquidem ex se & sine se nostra dilectione vitæ; quippe vicissim commutata sunt corda.